
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 02.11.2022 г.                                                                                                     № 2320 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2017 № 715  

«О порядке и сроках составления проекта 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год  

и плановый период)» 

 

В целях уточнения отдельных положений Плана мероприятий  

по составлению проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год  

и плановый период), утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2017 № 715, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в План мероприятий по составлению проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год 

(на очередной финансовый год и плановый период), утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 06.04.2017 № 715, следующие изменения: 

1.1 строку 9 изложить в следующей редакции:  

« 

9 

Представление в согласительную комиссию 

инвестиционных проектов, сформированных в 

соответствии с пунктом 2.9 Порядка принятия 

и исполнения решений о подготовке и 

реализации, предоставлении бюджетных 

инвестиций и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства и приобретение 

объектов недвижимого имущества, 

утвержденного постановлением 

администрации городского округа (в случае 

необходимости включения финансового 

обеспечения инвестиционных объектов на 

третий год прогнозного периода в перечень 

инвестиционных объектов городского округа 

до 10 июля 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 



на очередной финансовый год, плановый 

период и три последующих года прогнозного 

периода) 

»; 

1.2 строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 

10 

Подготовка и представление для рассмотрения 

и согласования Бюджетной комиссией 

предложений по предоставлению субсидий 

юридическим лицам (за исключением 

муниципальных автономных и бюджетных 

учреждений), некоммерческим организациям  

в соответствии со статьями 78, 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 

до 25 июля 

Управление 

финансов, 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

»; 

1.3 строку 23 изложить в следующей редакции:  

« 

23 

Рассмотрение и согласование согласительной 

комиссией инвестиционных проектов, 

представленных главными распорядителями 

средств бюджета городского округа (в случае 

необходимости включения финансового 

обеспечения инвестиционных объектов на 

третий год прогнозного периода в перечень 

инвестиционных объектов городского округа  

на очередной финансовый год, плановый период 

и три последующих года прогнозного периода) 

до 10 августа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

»; 

1.4 строку 27 изложить в следующей редакции: 

« 

27 

Формирование и направление в Управление 

финансов проекта перечня инвестиционных 

объектов городского округа на основании 

заключений согласительной комиссии  

о результатах рассмотрения и согласования 

инвестиционных проектов 

до 25 августа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

»; 

1.5 дополнить строкой 27.1 следующего содержания:  

« 

27.1 

Направление в Бюджетную комиссию проекта 

перечня инвестиционных объектов городского 

округа на основании заключений 

согласительной комиссии о результатах 

рассмотрения и согласования инвестиционных 

проектов (в случае необходимости включения 

финансового обеспечения инвестиционных 

до 25 августа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 



объектов на третий год прогнозного периода  

в перечень инвестиционных объектов 

городского округа на очередной финансовый 

год, плановый период и три последующих года 

прогнозного периода) 

»; 

1.6 строку 32 изложить в следующей редакции: 

« 

32 

Согласование Бюджетной комиссией проекта 

перечня инвестиционных объектов городского 

округа (в случае необходимости включения 

финансового обеспечения инвестиционных 

объектов на третий год прогнозного периода  

в перечень инвестиционных объектов 

городского округа на очередной финансовый 

год, плановый период и три последующих года 

прогнозного периода) 

до 15 

сентября 
Управление финансов 

»; 

1.7 строку 33 изложить в следующей редакции: 

« 

33 

Утверждение постановлением администрации 

городского округа перечня инвестиционных 

объектов городского округа - Инвестиционной 

программы собственности городского округа, 

согласованного Бюджетной комиссией 

до 01 октября 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

»; 

1.8 строку 34 изложить в следующей редакции: 

« 

34 

Представление в Бюджетную комиссию на 

рассмотрение и согласование предложений по 

индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений городского округа 

(при наличии предложений по индексации)  

до 10 октября Управление финансов 

»; 

1.9 строку 35 изложить в следующей редакции: 

« 

35 

Представление в Управление финансов  

к проекту решения о бюджете городского округа 

проектов муниципальных программ (проектов 

изменений в муниципальные программы) -  

в случае утверждения решением о бюджете 

городского округа распределения бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности 

до 20 

сентября 

Субъекты 

бюджетного 

планирования 

». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


